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Letbanens åbningsfest 

 

Fra Dansk Folkeparti er fremsendt en 10-dages forespørgsel med spørgs-
mål vedrørende letbanens åbningsfest. 
 
Spørgsmålene er søgt besvaret i det følgende: 
 
Spørgsmål 1 
Hvor store var de kommunale og regionale udgifter i forbindelse med 
den planlagte åbningsfest? 
a. Hvor mange penge er der brugt på de forskellige elementer til åb-
ningsfesten? 
b. Hvilke afdelinger har afholdt de forskellige udgifter? 
 
Svar: 
Budgettet til den planlagte åbningsfest på Hack Kampmanns Plads den 23. 
september var på 500.000 kr., der blev delt ligeligt mellem Aarhus Kommune 
og Region Midtjylland. 
 
Enkelte elementer af åbningsfesten kunne aflyses, og for andre har leveran-
dørerne givet afslag i den budgetterede pris. De fleste udgifter til åbningsfe-
sten skal dog afholdes grundet den sene aflysning.  
 
De samlede udgifter udgør ca. 570.000 kr. Heraf forventes ca. 150.000 kr. 
udbetalt som kompensation for leverandørers udgifter som følge af aflysnin-
gen og tabt arbejdsfortjeneste.  
 
Udgifterne til de forskellige elementer i åbningsfesten 
 
Opstilling af scene  

- Storskærm, toiletter samt sikring og vagter 212.000 kr.   
Miljø på pladsen,  

- Borde, bænke, flag, blomster, tegnekridt 25.000 kr. 
Materiale og markedsføring  

- Billetter, navneskilte, information: 21.000 kr. 
Aktiviteter på Hack Kampmanns Plads  

- Kor, musik, infoboder: 32.000 kr. 
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Forplejning 
- Kransekage og børneboller: 33.000 kr.  

 
Projektledelse:  95.000 kr.  
  
 
Hvortil kommer ovennævnte kompensation på ca. 150.000 kr. 
 
Aarhus Kommunes udgifter til åbningsfesten afholdes af reserven til udvik-
ling af den kollektive trafik. 
 
Spørgsmål 2 
Hvilke planer arbejdes der med i forbindelse med næste gang man vil 
forsøge at åbne letbanen? 
a. Vil udgifterne hertil blive i samme størrelsesorden som ved første 
åbning? 
 
Svar: 
Der arbejdes i øjeblikket på en mindre markering.  
 
Udgifterne til denne er ikke afklarede, men forventes at være omkring 
50.000 kr.  
 
Spørgsmål 3 

Hvilke økonomiske konsekvenser har aflysningen af letbanen haft i for-

hold til den offentlige transport, og hvor meget koster det pr. uge letba-

nen bliver udskudt? 

 

Svar: 

Foreløbig har det ingen økonomiske konsekvenser for kommunen, at letba-

nen starter senere op end planlagt. Udgangspunktet er, at Letbanen først får 

kontraktafregning fra 2018. Letbanens driftsudgifter frem til dette tidspunkt 

afholdes som interne forberedelsesomkostninger i letbanens eget driftsan-

lægsbudget, uanset om der køres med eller uden passagerer i letbaneto-

gene.  

 

Med mindre der måtte blive aftalt et nyt tidspunkt for igangsættelsen af kon-

traktafregningen til Aarhus Letbane, vil den forsinkede idriftsættelse af letba-

nen således ikke udløse en ændret afregning for letbanedrift for Aarhus 

Kommune og Region Midtjylland.  

 

I forhold til kontraktbetaling for buskørsel har det hidtil været planen, at by-

busserne skulle omlægges pr. 26. november. Som følge af den forsinkede 

opstart af letbanen er det netop aftalt med Midttrafik, at bussernes køreplan-

skifte først gennemføres pr. 17. december 2017, altså tre uger senere. 

 

Når bybusomlægningen udskydes, går kommunen glip af en forventet be-

sparelse ved indskrænkning af busdriften. Denne manglende besparelse på 
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buskontraktomkostningerne udgør ca. 3,2 mio. kr. for de tre ugers forsin-

kelse fra 26. november til 17. december. 

 

Spørgsmål 4 

Vil kommunen kræve erstatning for de beløb som det har kostet Århus 

Kommune? 

Aarhus Kommune og Region Midtjylland overvejer, hvorvidt udgifterne til den 

aflyste åbningsfest skal indgå i søgsmål fra Aarhus Letbane mod Keolis. 

 

 

Kristian Würtz 

Rådmand 

  / 

   Luise Pape Rydahl  

   Chef for Byudvikling og Mobilitet 


